

## خبر

## اتفاق عجیب در باشگاه استقلال!

باشگاه استقلال این روزها درگیر مسائل عجیبی است که ریشه تمامی آنها به مشکلات مالی تیم برمی گردد. طبق وعده‌های مدیران، قرار است در این هفته و پس از عقد قرارداد با یک یا چند اسپانسر بزرگ، بخش قابل توجهی از این مشکلات حل شود. در جدیدترین اتفاقی که در استقلال رخ داده، یکی از افرادی که مبلغی را از آبی‌ها طلب داشته، وارد ساختمان باشگاه شده و کامپیوتر و چاپگر را با خود برده است! این اتفاق در شرایطی رخ داده که استقلالی‌ها باید قرارداد یکی از بازیکنان جدید خود را ثبت می‌کردند و به دلیل عدم وجود رایانه و پرینتر در ساختمان باشگاه، مجبور شدند تا برگه‌های قرارداد را در مکانی خارج از باشگاه تایپ و چاپ کنند. استقلالی‌ها امیدوارند تا با اسپانسر جدید ظرف روزهای پیش رو به توافق نهایی دست پیدا کنند و بخش بزرگی از این مشکلات حل شود.

## انتقال نافرجام قدوس

در روزهای اخیر صحبت‌هایی مبنی بر مذاکرات باشگاه استقلال با سامان قدوس، مهاجم ایرانی فصل گذشته تیم برنتفورد انگلیس مطرح شد. باشگاه استقلال مذاکراتی با قدوس انجام داد اما رقم درخواستی لژیونر ایرانی باعث منتفی شدن حضور او در استقلال شد. درباره قدوس که فوتبالش را از اروپا آغاز کرد، گفته می‌شود مقصد بعدی او لیگ سوئد خواهد بود. آنچه مشخص است تا این لحظه روند مذاکرات استقلال با قدوس متوقف شده است، مگر اینکه در روزهای آینده اتفاق خاصی بیفتد. استقلال به دلیل بی‌پولی نتوانسته به خواسته خود در زمینه انتقال برسد. استقلال در فصل نقل و انتقالات سعی کرد دو انتقال پر سروصدا (بیرو و قدوس) را داشته باشد اما هر دوی این نقل و انتقالات به دلیل نبود پول منتفی شد و استقلال فقط زمان از دست داد.

## حمایت میلیونی از نکو

جواد نکونام در روزهایی که استقلال در شرایط بحرانی به سر می‌برد در کنار این تیم ماند و به این نکته اشاره داشت که هیچ کس نمی‌تواند او را از استقلال فراری دهد. به همین دلیل این روزها محبوبیت نکو در بین هواداران استقلال افزایش پیدا کرده است تا جایی که هواداران او در اینستا میلیونی شده است. اینطور که فالوورهای او را میلیونی کرده و این مربی محبوبیتش طی روزهای اخیر به شدت افزایش پیدا کرده است.



امیرعلی صادقی

مورد توجه نکو

امیرعلی صادقی همان بازیکن جوانی است که کی‌روش اعتقاد زیادی به او داشت و در اردوی تیم ملی او را دعوت می‌کرد؛ اما هموطن او یعنی ساینو اعتقادی به حضور او نداشت و در لیگ قبی از وی استفاده نمی‌کرد. البته طی روزهایی که نکو سرمربی استقلال شده آنچه از تمرینات تیم مشخص است، امیرعلی صادقی مورد توجه نکونام است و به احتمال زیاد یکی از بازیکنان اصلی استقلال در فصل بیست و سوم خواهد بود.



علیرضا رضایی

انتقال به شمس آذر

علیرضا رضایی برای فصل بیست و سوم در کنار تیم استقلال نخواهد بود. رضایی فصل پیش روزهای خوبی را پشت سر گذاشت و به همین دلیل کادرفنی تیم استقلال برای فصل پیش رو اعتقادی به حضور او ندارد. چیزی که مسلم است رضایی جمع استقلال را ترک می‌کند و اینطور که گفته می‌شود مقصد بعدی او تیم شمس آذر قزوین است که به تازگی لیگ برتری شده است.



آرمین سهرابیان

اختلاف مالی با استقلال

مدافع جدید استقلال با پشت سر گذاشتن دوران آسیب‌دیدگی به دیدار نخست تیمش در لیگ برتر بیست و سوم می‌رسد. آرمین سهرابیان به دلیل آسیب‌دیدگی چند روزی را به طور انفرادی به تمرین پرداخت. او به تمرین‌های گروهی استقلال اضافه شده تا مشخص شود مشکلی برای همراهی آبی‌ها در دیدار هفته نخست لیگ برتر نداشته باشد. البته سهرابیان هنوز از تیم استقلال پولی دریافت نکرده و از نظر مالی اینطور که گفته می‌شود با استقلال مشکل دارد.

یک میلیون و ۹۶۰ هزار یورو بدهی در انتظار خطیر  
آماده باش به استقلال

## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

در واقع سیلوا در حال اقداماتی شبیه استراماچونی است و ظاهراً قصد دارد یک فصل بدون تیم بماند تا باشگاه استقلال ناچار به پرداخت ۵۰۰ هزار دلار به او شود. با توجه به اینکه سیلوا در سنین بازی‌نشستگی به سر می‌برد، هیچ بعید نیست که خانه‌نشینی را به حضور در مستطیل سبز ترجیح دهد تا بدون اینکه زحمتی بکشد، ۵۰۰ هزار دلار بابت یک فصل بازی نکردن از استقلال پول دریافت کند! استراماچونی نیز همین اقدامات را علیه باشگاه استقلال انجام داد و یک فصل بیرون نشست و کل مطالبات خود را از باشگاه استقلال دریافت کرد تا بزرگترین ضرر تاریخ نصیب آبی‌ها شود. \*\*\*

دایره بدهی به خارجی‌ها اما وسیع‌تر از چیزی است که می‌بینیم. سیلوا در واقع مقدمه

امواج بدهی‌های سهمگینی است که باشگاه استقلال را در برخواهد گرفت و بعد از آن باشگاه استقلال باید به سرعت اقداماتی در راستای پرداخت بدهی ۶۰۰ هزار یورو به باشگاه سانتاکلارا انجام دهد. بدهی به باشگاه سابق محمد محبی حدود ۶۰۰ هزار یورو تخمین زده شده است و علاوه بر این بدهی سنگین بزودی پرونده آمانوف نیز روی میز مدیران باشگاه استقلال خواهد آمد تا در راستای پرداخت بدهی به این بازیکن ازبک نیز اقداماتی در دستور کار قرار بگیرد. طبق آخرین خبرهایی که از پرونده آمانوف با باشگاه استقلال منتشر شد، این بازیکن نیز ۳۵۰ هزار یورو از باشگاه استقلال طلب دارد. آمانوف ماه‌ها پیش به باشگاه استقلال درخواست داده بود تا این مبلغ به حسابش بنشیند اما مدیران این باشگاه اقدامی در این راستا انجام

ندادند و دست این بازیکن ازبک را باز گذاشتند تا شکایت خود را به فیفا ببرد که آمانوف هم همین کار را کرد و با اعلام شکایت خود از باشگاه استقلال پرونده قطور دیگری را ایجاد کرده است. \*\*\*

مجموع بدهی‌های استقلال البته با شکایت ساینو بیشتر هم خواهد شد. گرچه گفته می‌شود خطر آتی‌ناتی بابت شکایت این مربی پرتغالی استقلال را تهدید نخواهد کرد اما باشگاه استقلال ملزم به پرداخت ۲۰۰ هزار یورو به این مربی پرتغالی است تا پرونده این مربی را هم ببندد. علی‌خطیر که این روزها درگیر نوشتن احکام برای مشاورانش است اما باید فی‌الغور در مسیر پرداخت بدهی‌های خارجی‌ها قرار بگیرد تا بار دیگر استقلال با تهدیدهای بزرگ مواجه نشود. او که تا به امروز در پرداخت

بدهی‌های داخلی نیز نتوان بوده، با یک چالش بزرگتر مواجه خواهد شد و چنانچه نتواند در این مسیر به توفیق برسد، بحران بزرگی این باشگاه را فرا خواهد گرفت. در واقع خطیر باید علاوه بر تأمین بودجه یومیه باشگاه استقلال، منابع مالی لازم برای پرداخت بدهی‌های ارزی را هم فراهم کند تا خطرات بزرگتری باشگاه استقلال را فرا نگیرد. \*\*\*

اینکه مدیریت جدید باشگاه استقلال چه برنامه‌ای برای برون‌رفت از این مشکلات دارد، روشن نیست. مجموع این ارقام چیزی در حدود یک میلیون و ۹۶۰ هزار یورو خواهد شد؛ به تقریب معادل بدهی که استقلال به استراماچونی پرداخت کرد. در واقع یک استراماچونی دیگر در راه است. همان مربی که خطیر برای آوردنش به استقلال خیلی تلاش کرد.

با توجه به اینکه سیلوا در سنین بازنشستگی به سر می‌برد، هیچ بعید نیست که خانه‌نشینی را به حضور در مستطیل سبز ترجیح دهد تا بدون اینکه زحمتی بکشد، ۵۰۰ هزار دلار بابت یک فصل بازی نکردن از استقلال پول دریافت کند!

## سوز

ارسال پیش‌نویس برای سسما  
بدنساز استقلال در راه ایران

شمارش معکوس برای شروع لیگ آغاز شده و جمعه‌ای که از راه خواهد رسید، استقلال در ورزشگاه تختی آبادان رخ در رخ تیم صنعت نفت قرار خواهد گرفت. درحالی که فقط ۵ روز تا اولین بازی استقلال در لیگ برتر باقی مانده، باشگاه استقلال پیش‌نویس قرارداد مربی اسپانیایی مدنظر جواد نکونام را برایش ارسال کرده تا بعد از رؤیت و امضا، مقدمات حضور این مربی در ایران فراهم شود. در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن این مربی اواخر هفته به تهران خواهد رسید و عملاً بعید است حتی در بازی اول این تیم مقابل صنعت نفت روی نیمکت باشد. البته حضور مربی بدنساز در جریان بازی‌ها کارایی آتی‌ناتی نخواهد داشت و این مربی باید در روزهای آماده‌سازی درکنار استقلال قرار می‌گرفت. با این حال نکونام که روی بدنسازی در میانه‌های فصل نیز حساب کرده توانست رأی مثبت مدیران استقلال برای استخدام این مربی را بگیرد تا سرانجام سسما بعد از عقد قرارداد بار سفر از اسپانیا بسته و راهی ایران شود و در تمرینات استقلال حضور یابد. این مربی در تیم‌های نساجی و فولاد نیز با جواد نکونام همکاری کرده و با خصوصیات فنی سرمربی استقلال آشنایی دارد.

آیا باخت‌ها باعث فشار به بازیکنان خواهد شد؟  
رضاوند نگران فراموشی هواداران

یکی از مسائلی که این روزها میان بازیکنان استقلال مطرح می‌شود، فراموشی روزهایی است که به مربیان و بازیکنان بسیار سخت گذشته است. برخی بازیکنان استقلال بر این باورند که ممکن است گذشت زمان و احتمالاً یکی، دو نتیجه بد در لیگ بیست و سوم موجب شود برخی جریان‌ها به انتقاد از عملکرد استقلال بپردازند.

برای مثال آرش رضواند، بازیکنی که فصل پیش عملکرد مطلوبی در ترکیب استقلال داشت به این موضوع اشاره و صراحتاً اعلام کرده که امیدوار است برخی جریان‌ها و هواداران این روزهای سختی که به کادرفنی و بازیکنان گذشته را از یاد نبرند و اگر نتیجه نامطلوبی رقم خورد، به بازیکنان فشار زیادی وارد نکنند... نگرانی رضواند و دیگر بازیکنان استقلال

جای تأمل دارد و باید به آن توجه ویژه داشت. البته بازیکنان استقلال مصمم شده‌اند که تحت هر شرایطی نتایج مطلوبی در طول فصل آتی رقم بزنند تا هوادار چنین برداشتی نداشته باشد که بازیکنان فقط برای پول تمام توان خود را می‌گذارند اما به هر شکل موضوع فنی تیم نیز چیزی نیست که به سادگی بتوان از کنار آن گذشت و استقلال در برخی پست‌ها با کمبود شدید بازیکن مواجه است و احتمال دارد تلاش حداکثری بازیکنان در طول فصل نیز سبب نشود که احتمالاً نتایج بدی رقم نخورد. به همین دلیل بازیکنان انتظار دارند که در مقابل نتایج آینده این تیم از سوی هواداران صبوری به خرج داده شود تا آنها بتوانند با آرامش مقابل رقبای برگیرند و عنان کار را از کف ندهند.

